
Тринадцята сесія сьомого скликання

від ЗО січня 2017 року с. Розаліївка
Р І Ш Е Н Н Я

Про встановлення на території Розаліївської сільської ради податку на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на 2017 рік

Керуючись Законом України від 20.12.2016 № 1791- VIII та №1797- VIII 
«Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих 
актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 
2017 році», пункту 24 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Розаліївська сільська рада

майно, відмінне від земельної ділянки на 2017 рік та затвердити Положення про 
встановлення ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки, на території Розаліївської сільської ради (додається).
2. Визнати таким, що втратило чинність рішення Розаліївської сільської ради 4 
сесії 7 скликання від 29.01.2016 року № 4-37/1 «Про встановлення на території 
Розаліївської сільської ради податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки».
3. Встановити відповідно до п.п. 266.7.1 пункту 266.7 статті 266 Податкового 
Кодексу України за наявності у власності платника податку квартири (квартир) 
загальною площею понад 300 квадратних метрів (для квартири) та/або будинку' 
(будинків) площею понад 500 квадратних метрів сума податку, збільшується 
на 25000 гривень на рік за кожен такий об’єкт житлової нерухомості.
4. Рішення підлягає оприлюдненню в 10-ти денний термін з дня його 
оприлюднення.
5. Це рішення поширює свою дію на період починаючи з 1 січня 2017 року.
6. Копію рішення сільської ради надати до Білоцерківської ОДПІ для 
проведення нарахувань та контролю своєчасної сплати земельного податку.
7. Контроль за виконанням даного-пішення покласти на постійні комісії

ВИРІШИЛА:
1. Встановити на території Розаліївської сільської ради податок на нерухоме

розвитку села.
сільської ради з питань пл >йжету, фінансів і цін, соціального

л V. • ■'



/
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Розаліївсьі іьська рада Білоцерківського району 
Ки ївсько ї облас і і

У КРА ЇН А

Грииадця га сесія сьомого скликання
від ЗО січня 2017 року с . Р о З а .'і І ЇВ І. 'а

Р І III Е Н 11 Я

Про встановлення на території Розаліївської с ільської ради податку на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на 2017 рік

Керуючись Законом України від 20.12.2016 №  1791- V III та №1797- УМІ 
«Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих 
акгів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжені. \ 
2017 році», пункту 24 частини І статті 26 Засопу України -'Про місцеве 
самоврядування в Україні». Розадіївська сільська рада

1. Встанови ги на території Розаліївської сільської ради податок па иеручоме 
майно, відмінне від земельної ділянки па 2017 рік та затвердити 1 Іоложенпя про 
встановлення ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки, на терп торії Розаліївської сільської ради (додасться). ■
2. Визнати таким, що втратило чинність рішення Розаліївської сільської ради , 
сесії 7 скликання від 29.01.2016 року №  4-373 «1 іро встановлення на території 
Розаліївської сільської ради податку.на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки».
3. Встановити відповідно до д і л і . 266.7.1 пункту 266.7 статті 266 Податкового 
Кодексу України за наявності у власності платника податкл квартири (кваршр' 
<аі адьпою площею понад 300 квадратних меіріь « для квартири - та аСд. ,.уд:мі:,- 
(будинків) площею понад 500 квадратних метрів сума податку, збілілим і ься 
на 25000 гривень на рік за кожен такий об’єкт жи тлової нерухомості.
4. Рішення підлягає оприлюдненню в 10-ти денний термін З ДНЯ  ЙОГО 
оприлюднення.
5. 1ІЄ рішення поширює свою дію на період почи:: ддш з і січня 20! :ч>к-
6. Копію рішення сільської ради надати до ідлонерківської О . З . д д : 
проведення нарахувань та контролю своєчасної сплати земельного подалі;-..
7. Контроль за виконанням даного рішення ікжлаои  па постійні комісії
сільської ради з питань планування, бюджету, фінансів і ціп, соціального 
розвитку села. / '•

В И Р І Ш И Л А :

С і.іьськнй і олова 
№  13-101



с
Д одаток  №  1 

до р іш ення Р озал іїисько ї с ільськ о ї ради 
«ЗО» с ічн я 2017 року Де 13-101

ПОЛОЖ ЕННЯ

про податок па нерухоме майно, відмінне від зем ельної ділиикн

1. Платники податку
Платниками податку є фізичні та юридичні особи, в чому числі нерезиденти, 

які є власниками об’єк тів житлової та/або иежитлової нерухомості.
Визначення платників податку в разі перебування об'єктів житлової та/або 

иежитлової нерухомості у спільній частковій або спільній сумісній власності 
кількох осіб:

якщо об’єкт житлової іа/або иежитлової нерухомості перебуває у спільній 
частковій власності кількох осіб, платником податку є кожна з цих осіб за 
належну їй частку;

якщо об'єкт житлової та/або иежитлової нерухомості перебуває у спільній 
сумісній власності кількох осіб, але не поділений в натурі, платником податку є 
одна з таких осіб-власників, визначена за їх згодою, якщо інше не встановлено 
судом;

якщо об'єкт житлової та/або иежитлової нерухомості перебуває у спільній 
сумісній власності кількох осіб і поділений між ними в натурі, платником податку 
є кожна з них осіб за належну їй частку.

2. О б’єкт онодаткуванш і
Оо'< ктом оподаткування є об'єкт житлової та иежитлової нерухомості, в тому 

числі його частка.
2.2. Не є об ’єктом оподаткування: 

об’єкти житлової та иежитлової нерухомості, які перебувають у власності 
органів державної влади, Розаліївської сільської ради, а також організацій, 
ечвопенлч ними в установленому порядку, що повністю утримуються за рахунок 
відповідного державного бюджету чи місцевою бюджету і є неприбутковими (їх 
спільній власності);

будівлі дитячих будинків сімейного тину: 
гуртожитки:
житлова нерухомість, не придатна для проживання, в тому числі у зв’язку з 

аварійним станом, визнана такою згідно з рішенням сільської ради:
об'с кти житлової нерухомості, в том\ числі їх частки, що палежаїь дітям- 

сиротам. дітям, позбавленим батьківського піклування, та особам з їх числа, 
вигнаним такими відповідно до закону, дітям - інвалідам, які виховуються 
одинокими матерями (батьками), але не більше одного такого об’єкта на дитину: 

о б 'є к т  иежитлової нерухомості, які використовуються суб'єктами 
іосподаріованпя малого іа середнього бізнес), що провадять свою діяльність в 
м.;.п:\ ар\і тектурнпх формах та на ринках:

будівлі промисловості, зокрема виробничі корпуси, цехи, складські 
приміщення промислових підприємств;



будівлі. спору.иі сільської оснодарських товаровиробників. нричначепі ч.. 
використання безпосередньо у сільськоїосподарській ліяльносі і;

обЧкги житлової га нежиглової нерухомості, які. перебувають \ класності 
громадських організацій інвалідів га їх підприємств.

3. Іїа сі оподаткування
V !  І.а:ою оподаткування < гагальна илоіііа об'єкта житлової і ; і нежимевої 

і:СП>чомоєті. к то\і\ числі його часток.
5..:. і»:і .а омода11;\ ьмііія об'єктів житлової га щ'житлової нерухомості. в і о .м ч  

числі їх часток, які перебувають у власності фізичних осіб, обчислюється 
контролюючим органом па підставі ланих Державного реєстру речових прав на 
пер\хоме майно. що безоплатно налаються органами державної реєстрації прав па 
нерухоме маііпо та/або на підставі оригіналів відповідних документів плагплка 
податків. зокрема документів на право власності.

У.>. Ьаза оподаткування об’єктів житлової га нежиглової нерухомості, в тому 
числі їх часток, що перебувають у власності юридичних осіб, обчислюється 
такими особами самостійно виходячи із загальної площі кожного окремого
• б‘< кта оподаткування на підставі документів, що підтверджують право власпосі і
• ;:і такни »б'гк і .

4. 11 і. і і.ін і і  сплати податку
-1.1 Ьаза оподаткування об’екта/об'ектів житлової нерухомості, в тому числі їх 

часток. п:о перебувають у власності фізичної особи платника податку,
{м с 111 п \ єі ься:

а) лля кварт ирп/квар'тир незалежно від їх кількості па 60 кв. метрів: 
б. для житлового будинку будників незалежно від їх кількості на !.'.() кв. 

метрів:
в) для різних типів об’єктів житлової нерухомості, в тому числі їх часток (у 

разі одночасного перебування у власності платника податку квартири/квартир та 
житлового будні псу/будинків, у тому числі їх часток), на 180 кв. метрів.

Іаке зменшення надасться один раз за коаліції базовий податковілі ітвітпіїн) 
період { рік ).

2 Надається піль: а із сплати податку пл жиїловч пер\хомі;:. \ рлгмірі 
100% наступним категоріям громадян:

- учасники Л Г():
часники бонових дій:

• . ' к ілкії війни:
■■ піва. і; ті* війни:
- іива.іі. ш ! групи:
- інваліди 2 групи:
- бага т л і і ні с ім ’ї.
і-'. ' к '1 л і іоні! пі ніль іу  у розмірі 100° о із сплати .податку і о б ‘< ■■■..гтлоьої

іа'аоо нежи п о в о ї нерухомості, що перебувають \ власності вигни-;
орі апізаніп > країни, статут и (положення ) яких зарегеіровапі \ і ; ; ;ашлілепимч 
кікопом порядкч, та використовую ться для забезпечення діяльності, пере, .баченої 
іакпми с і а і \  тами (полож еннями).

1-І 1 Ііть! її з пода1 к>. що сі ті ач \ ( іься па ві ліоні/іній території : об’єктів
М І 1-І - *і;% , п е р  « \ о  МОЄ І І. 1.1 Я (|)І Н ІЧ Н И Х  о с іб  11Є І ГІЛЛЮ І І.СЯ ІКС

- в . * *  т.п.-ілс.г:.



об ( к і об Y k і п іш одатк\ ванпя. якщо площа іакого/гакнх о б с к т а /обЧ к іів  
п /р е вн и л і 11 я і пкратпин рочмір неоподатковуваної площ і:

о б 'ч с н ; онодаї кування. шо використовуються їх  власниками і мстою 
дохо її» (ч чаються и оренду. л іп ш і.  иочичкч. використовуються у 

і::.!!і;чі< м ічнь.лп діячі.носі і ).
4.:\і іі і:ч п і податку. що сплачу!ться на відповідній території і о б Ч к іів

>ки і лової і ic p v \(»moc і і . лля фізичних осіб не налаються па;
ooY k t 'ooY ktw оподаткування. якщ о площа такого/таких обЧ'кта/обЧтггін

перевищ и п'я і і.і крап 11 пі рочмір псоподаткову напої площ і:
оо\ к і п  оподаткування. що використовуїотіся їх  власникам., і метою

і .держання доходів п  даються в оренду. лічипг. почпчку. т ікм р и е ’: .м . ю: :,С;І .
НІДИрІК МПННЬКІП діяльності).

5. (тнніса пода но
5.1. С тавка податку для о б 'єкті»  житлоної та пеж итлової нерухомості, що 

п лк’бчваюгь \ власності юридичних осіб, «станом поються в розмірі 1-го u iic o rc v
. ••' і x 'l'iifv n i:i.\ ja .n » !iiK  чаробі гної і: гаї г.. ііС‘і'И!ї-.ч;.;Єг!ОЇ чак’оїк»*.! п і  І . і : » .
\ 1 ■ Ч>, UV. >\1М .І'і І » > У'*Ч\ і . кі 1 К1>. мсіроилі \ЛІІЇ, їй 1 11 і « .

5.2 Ставка податку для об'єкті в житлової нерухомості, що перебувають у 
власності фізичних осіб, встановлюються в розмірі 0.2 відсотки до розміру 
мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного 
і ішла: коі-.огоІ року, за 1 ке. метр бази оподаткування.

5.1 Ставка податку для об'єктів нежитлової нерухомості, п.о пспебхвлоть 
власності фізичних осіб, встановлюються в розмірі:

0,1 відсотка до розміру мінімальної заробі тної плати, встановленої законом на 
І січня звітного (податкового) року, за І кв. метр бази оподаткування за

!і J І К .І  К >Ч С  1: 11И .М I U 4 I U ,  Ц ф ^ Ь К И  \  (  11 р И С ІІД І 'Ю М  И . \  ) 0 \ Д П і С , І І >  -  /1 1 4  Ц ІМ  І /К І1  ІІ.Ч '  І ІС Ж І1  І Л О І ІИ Х  )

вбира 11.! і . ! к 11 реби. наііісп. котельні, ю ш о.
0.0 відсотка до розміру мінімальної заробіп.ої плати, встановленні законом ла

І січня мігшого (полапсового) року, за 1 ке. метр бази оподаткування в частині
господарських (присадибних) будівель - допоміжних (пежитлових) приміщень, до
яких ііа.д-жа 11, сараї, хліви, гаражі, літні кухні, майстерні, вбиральні, потреби,
наніс::. т ч іЄлг.иі. u пні.

6. 11 ода і к'овніі період
(>. І. Ьазовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.
7. Поразок обчислення суми пода тку
7. 1. О бчислення с \м и  податку з о б 'єкта/о б 'єктів  ж итлової и сіп ’хочюсті. які

. .-рсб . : :rs!i!. і. \ ндлсиосм фізичних осіб. здійснюється кон і ро..ЮіО'н.ч: :. a: v.\ ; і

місцем податкової адреси (місцем р сєсір ац н ; власника такої н ср .хо м о сі . 
такому порядку:

її! чи ішяііііиілі і її. ції і ти і і п л и т о  итщ її мит иГГсш.і y ii'Lii'inni
нерухомості.в тм \  числі ного частки, подаюк обчислюється виходячи •; бази 
оіь» ні і к\ Biiiimі імен пісної відповідно до підпунктів «а» або «б>> піди*. ькі\ -ТІ 

•: х.' І до іатка до гпііспии та відповідноїоіjiiki; податку:
Гг? м  наявності \ власності нлаїпика нодаїкл більш е одного обЧ к.д. ж і,-.л ; іг;.ї 

;;ср>х-.»мос!І одного чппу. в том) числі їх  часток, податок обчислю ється виходячи 
і? сумарної загальної площі таких о б Ч ктів, зм енш еної відповідно до н ід пун кіів

v>



«а>/ або «О» підпункт) 4.1 пункту 4 додатка до рішення та відповідної 
імла і к \ :

н) :а іаявпосіі у власносіі плаїпика податку об'єктів житлової непуч 
р із н и х  нидів. \ ; і »м N числі їх часток, иодакж обчп*лии ться в и х о д я ч и  ї і. \‘ 

;аіальної площі таких об’єктів, зменпісної відповідно до підп\пкі\ •>!<" и..и 
•1.1 пункту 4 додаїка до рішення га відповідної ставки податку;

г) сума податку, обчислена і урахуванням підпунктів «б» іа «в>> 
п: • 11 \ і іклу, розподіляється контролюючим органом пропорційно до питомо
■ ■ п і  і і. » ї ї  і : . , м . т і п і  » •». о б ‘ г іч ’ 14! ;  ж і і  г . і ц т о ї .  н е р ч  ч т і г . ^ т і *

і і намвносі і > ііласпості плаш ика податку об’є к іа  (о іЧ л Т .:в>
п е р )химості, )■ тому числі його ч асіки , що перебуває у власності сінзичі. 
юридичної особи -  платника подачку, загальна площа якого перевищуч

квадратних метрів (для квартири) та/або 500 квадратних метрів (для буди 
сума податку, розрахована відповідно до підпунктів "а"-"г" цього піди)
‘ !• 11 ' 11,1 і І \ і ‘ V І, <1*41 н:\ '>5000 грмійми. III» рі V '?ГГК*Л*Л,*С»«І ГїІП'МП пб’гк'Г *Л*І І І тиі!.«\ї Н-ЧГЛ'Ґ 1

( й о г о  ч а с т к у ) .

Обчислення суми податку ч об'єкта/об'єктів межигдоної нерухомості 
аеробу вають у власності фізичних осіб, здійснюється контролюючим органе 
місцем податкової адреси (місцем реєстрації) власника такої нерухо.х 
виходячи і і чшальної плоті кожного ч об'єктів пежитлової нсоухо: юсі 

т о ї ставки йолапсу.
7.,’. ; сп кове-До иткоііі ноьг:омлепп>і-р.:нен,,;і про є:..її: ; . ...

ііодатлу. обчисленого ’«гідно ч підпунктом 7.1 пункту 7 додатка до ріліеі 
га відповідні платіжні реквізити,. зокрема, Рочаліївської сільської ради 
місцеінахолжениям кожного •» об'єктів житлової та/або нежитлової нерухоме,

бачивші податковим (’звітним) періодом (роком).
І Поло новост’пореного (новошісденого) об’єкта житлової та/або иежитло 

.нерухомості податок сплачується фічичиою особоїо-нлатшіком починаючи 
•аісяия. в  якому внннклє. право власності на такни об'єкт .

Контролюючі органи іа місцем проживання (реєстрації) і:.:аінигії. ::о

м.ісцс іііахо гл.енням об’єктів житлової .та/або нежитлової нерухомості , 
надіє :ані (вручені) платнику податку податкові повідомлення-рішення про сила 
податку у порядку. встановленому центральним органом виконавчої влади, п 
ч а о е ч н о ч у є  формування та реалізує державну початкову і митне п о л і т и к у .

Нарахування податку та ішдсн.лншя (вручення) подаїкових иовідолмен, 
’•нені- про сплату податку фїл.чішм особам - исренілснкиї . і:ііет:>:;>і 

котра а» лочі органи чи місцезнаходженням об'єктів житлової ч а/або исжиїлоїх
і і і ц п і п іп и і. п ін  її.'і ;іі 11 п і ' ї ї т и  н и р і м і ш і и іп .

7.3. Платники податку мають право звернутися з письмово:.> заявою д* 
контролюючого органу за місцем проживання (реєстрації) д іячіронлч см!!>: зтрк; 
.:.:ііп :\ нюдо:

о б  ? к т ів  / К о т л о в о ї т а / а б о  п е ж и т л о в о ї  н е р у х о м о с т і ,  в т о м у  ч и с л і  ї х  ‘.»ит^и". ь ь  

п е р с и )  в а ю г ь  у  в л а с н о с  ті п л а т н и к а  п о д а т к у ;



;»о ;чі|'\ і.ііа іьіі->ї площі об'єкти жпиової іа'або пежпїлової !ісру:-:ом«хчі. що 
..,лчч-.. ».їй*-:і. > <іаспосіі платника ІІОЛН'Іку;

прана па користування пільгою із сплати подачку; 
розміру ставки податку; 
нарахованої суми податку.
У ран виявлення розбіжностей між даними контролюючих органіи іа даними, 

и: тверлженимп илапіиком иодаїку па піде гані оригінали відповідних 
документів. »окрема документів па прано класі мої і. контро. з.оіочин оріли кі 
місцем проживання (реєстрації) платника податку проводить перерахунок суми 
подачку і надсилає (вручає) йому нове податкове повідомленпя-ріпіення. 
Попереднє подач копе повідомлепня-рішенпя вважається скасонапим
• : л.і! лап і їм  І.

7.-1. Органи державної реєстрації прав на нерухоме майно, а гакож органи. і.і .: 
иіненюють реєстрацію місця прожинання фізичних осіб, зобов'язані 
ііюкваріально у 15-дспиий строк після закінчення податкового ('звітного) кварталу 
подана пі коп іролюючим органам відомості, необхідні для розрахунку пода тку, за 
міснем по шинування такого об’єк та нерухомого манна станом на перше число 
відповідного кварталу и порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.

7.5. Платники податку - юридичні особи самостійно. обчислюють суму 
податку етаном на 01 січня звітного року і до 20 лютого цього ж року подають 
контролюючому органу за місцезнаходженням еб'єкта/об'ектін оподаткування 
декларацію за формою, встановленою у порядку, передбаченому Податковим 
кодексом України, з розбивкою річної суми рівними частками поквартально.

Щодо 'поноствореного (нововведепого) об’( кта житлової та/або *пел:иі.к ігої 
нерухомості декларація юридичною особою - платником подається протягом л.) 
календарних днів і дня виникнення права власності на такий об'єкт, а податок 
сплачується починаючи з місяця, в якому виникло право власності на такий 
об’єкі.

•І. «і обчислення сум пола гич в разі {міни власни ка об'єкта
оподаі іх\ наш ої податком

«■>.}. У разі переходу права власності на об'єкт оподаткування від одного 
власника до іншого протягом календарного року податок обчислюється для 
попереднього власника за період з 01 січня цього року до початку того місяця, в 
якому він втратив право власності, па зазначенні'! об'єкт оподаткування, а для 
нового власника - починаючи з місяця, в якому виникло право в.іл л ь с іі.

8.2. контролюючий орган надсі;.іа< податкове понідом.іенпя-пшіеш:к ію^ом* 
власшіку після отримання інформації про перехід права власності.

9. Порядок- сила 1 .1 податку
Почачок сплачується за місцем розташування об'єкта -'об'єктів 

опо заггу лання і зараховується до сільського бюджету згідно з положеннями 
*•« 4 - Ьл»джс * *4*>і о ко ісксу N крайні.

. 0 . І (>оКЧ: ,/іі.і і і .Н нодаїк’х
! і-. .. І іодаїкове зобов'язання за звіїннп рік { ііодатку сплачується: 
її) фізичними особами - протягом 60 днів з дня вручення податкового 

повідом лей ня-ріи їси ня:

X. 1. А'-іьк&.-цЬіЦЦД»&їЇА & Л & А Ї Л . Ї . Ч  и ■, ■,» їи і Чіг т  ті. Ш  іш іш ш- т  л  х . к  і, і.:. к  -і Л і.; і л  ̂Л М М М І к І ^ Л .



ô: юридичними особами - авансовими внесками щокварталу до .і.', 
місяіія. що наступає ча пін ним кварталом. які відображаються її річній ікшаков 
. іск.іаранії.

Інші 11 и гаї інн щодо адміністрування податку на нерухоме майно, відміні 
і;!,: «.‘мліьчої ділянки. які не вре ульовані даним рішенням. ^вирішутоп»
:.! 111 > > і. іп о ,іо и ір \: вс : аповленпх І Іо. :а і ковим кодексом Україні:.

1 і . і. Дроки іа порядок падання чиіїнос'іі про обчислення і .у  но;: . . u 
! ’ і ! їдаїнпкн податку-юридичні особи самостійно обчислюють суму иодаї.

<:і i i iv n i iv n .  :t.» и\ш тп<  > :и«ліпчогп  оги ч іи у  п іч н у  мпдїггкЧ 'ж у ло ї.-. ш п ш іі іо  .іп  2 0  jntv.ro
п о  і о ч н о г о  року ч розбивкою річної суми рівними частками поквартально.

І і.2 Платникам податку-фічпчпим особам обчислення суми иодат 
здійсним і ься контролюючим органом. який надсилає t иру.с.

податкове/податкові новідомлеппя-ріїпсиня про сплату суми,сум .ю.иг.лу 
місцем податкової адреси платників (місцем реєстрації) до і липня рок%. і. 
настає та звітним.


